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BEGHELLI NA ŚWIECIE

Założona przez Pana Gian Pietro Beghelli w 1982 roku, mała 
firma produkująca oprawy oświetlenia awaryjnego to dziś 
niekwestionowany lider w dziedzinie profesjonalnego oświetlenia.  
Grupa Beghelli to siedem fabryk rozlokowanych na trzech 

kontynentach oraz oddziały handlowe m.in. w USA, Kanadzie, 
Meksyku, Brazylii, Hong Kongu czy Niemczech. Produkty Beghelli 
są sprzedawane w 120 krajach na całym świecie. 
Polski oddział firmy obecny jest na rodzimym rynku od 2006 roku.
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Beghelli, z siedzibą główną we Włoszech, w miejscowości 
Monteveglio, to globalna firma, która od samego początku 
jest związana z rynkiem profesjonalnego oświetlenia. Dzięki 
własnemu akredytowanemu laboratorium, działom: badań  
i rozwoju oraz konstrukcyjnemu, jest właścicielem wielu patentów 
oraz innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie oświetlenia. Ponad 
100 inżynierów i techników jest odpowiedzialnych za wdrażanie 
nowych rozwiązań technicznych oraz produktów, które następnie 
są wytwarzane we własnych fabrykach. Firma Beghelli regularnie, 
jako pierwsza, wprowadza do sprzedaży nowoczesne rozwiązania, 
które z czasem stają się standardem na rynku oświetleniowym, 
przyjmowanym przez innych jako wzór do postępowania.

Tak było ponad 30 lat temu po wprowadzeniu na rynek pierwszego 
systemu monitoringu oświetlenia awaryjnego, trochę później - bo 
w 1995r. - monitoringu bezprzewodowego CTOC, systemów 
cyfrowych (2004r.) czy komunikacji radiowej (2006r). Aktualna oferta 
firmy Beghelli, to poza nowoczesnymi oprawami oświetleniowymi, 
również systemy zarządzania wykorzystujące technologie 
bezprzewodowe.
Jako że od zawsze przykładamy dużą wagę do energooszczędnych 
rozwiązań, w naszej ofercie nie mogło zabraknąć wysokowydajnych 
opraw LED oświetlenia podstawowego, czy inteligentnych 
systemów automatycznej regulacji strumienia takich jak AutoDimm 
czy Opticom, mających na celu generację jeszcze większych 
oszczędności dla naszych klientów ! 

GRUPA BEGHELLI
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SMART DRIVER
Inteligentny zasilacz do opraw LED

SMARTDRIVER Inteligentne rozwiązania
System umożliwia użytkownikom ustawienie programów
zgodnie ze specyficznymi scenariuszami oświetlenia, które
odpowiadają codziennym sytuacjom lub są specjalnie
zaprojektowane do określonych czynności. Różne
scenariusze oświetlenia mogą być uruchamiane lokalnie
lub przez Opticom, za pośrednictwem jednostki sterującej
(za pośrednictwem WiFi) lub za pośrednictwem aplikacji.
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SMARTDRIVER

Zasilacz SmartDriver stanowi punkt zwrotny w technologii
systemów oświetleniowych, jeśli chodzi o elastyczność, która
przyniosła i potencjalnie zwiększyła funkcjonalność. 
Ten elektroniczny zasilacz nowej generacji umożliwia oszczędność
energii nawet o ponad 80% w stosunku do klasycznych rozwiązań.
Z systemem Opticom, który jest standardowym wyposażeniem
wszystkich urządzeń SmartDriver, podstawowe funkcje każdego
urządzenia można zaprogramować za pośrednictwem aplikacji
Opticom, wykorzystującej lampę błyskową w smartfonie. Sterownik
SD jest specjalnie zaprojektowany do zastosowań przemysłowych

(zgodnie z EN 61000-6-2) i jest odporny na przepięcia powyżej 4 KV.
System SmartDriver pozwala także na podłączenie dodatkowych
modułów automatyki, do specjalnie dedykowanych w tym celu
złącz znajdujących się w zasilaczu SD. Pozwala to na integrację
systemu SD z zewnętrznymi systemami takimi jak 1-10V, DALI czy
komunikacja radiowa. 
Kalibrację systemu pomiaru natężenia światła można ustawić za
pomocą dwóch trybów autodimm (Natural Light i Dynamic Light)
lub ręcznie, przy użyciu technologii Opticom, wykorzystującej
lampę błyskową w smartfonie.

Bezprzewodowe sterowanie
Systemy te cechują inteligentne rozwiązania
nowoczesnych systemów oświetleniowych, lecz bez
konieczności stosowania kabli lub BUS jak np. 
w systemie DALI. Aktywacja funkcji odbywa się drogą
radiową, a wszystko co należy zrobić wcześniej to do
zasilacza SmartDriver wpiąć moduł radiowy, a następnie
zaprogramować go według potrzeb.

Inverter Plug&Light:
najwyższy poziom oświetlenia
awaryjnego 
Smart Driver umożliwia proste i natychmiastowe
podłączenie nowego inwertera Plug & Light. 
Ten rewolucyjny system służy do zintegrowania
oświetlenia podstawowego i oświetlenia awaryjnego za
pomocą pojedynczego złącza, bez uszczerbku dla
funkcji lub zgodności urządzenia, na którym jest
zainstalowany.

intELigEntny fotoSEnSor

      Autodimmer
      natural Light

      Autodimmer
      Dynamic Light

System programowania 
i sterowania urządzeniami1. 2. 3.

MoDuŁy AutoMAtyKi SD poDŁĄcZAnE SĄ BEZpoŚrEDnio Do intELigEntnEgo ZASiLAcZA SMArtDriVEr BEgHELLi  

inteligentny
sterownik

zintegrowany 
z urządzeniami

Beghelli SD

Wszystkie oprawy SD są wyposażone w inteligentny zasilacz, czujnik światła oraz
opcjonalnie w moduły automatyki SD 
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Zasilacz SmartDriver 

stanowi punkt zwrotny w technologii zasiania opraw oświetleniowych 
LED. Ten elektroniczny zasilacz nowej generacji umożliwia 
oszczędność energii nawet o 80% w stosunku do klasycznych 
rozwiązań. Wszystkie oprawy SD są wyposażone w inteligentny 
zasilacz SmartDriver, fotosensor oraz opcjonalnie w moduły 
automatyki SD

Inteligentne rozwiązania

Zasilacz SD posiada inteligentne złącza do szybkiego zintegrowania 
opraw SD z systemami DALI, 1-10V lub zarządzania radiowego. 
Standardowo dostarczany jest z inteligentnym fotosensorem który 
możemy zaprogramować jako czujnik oświetlenia dynamicznego 
– działający jako detektor ruchu, czujnik oświetlenia naturalnego – 
wykorzystywany przez AutoDimm do regulacji strumienia świetlnego 
oprawy, lub jako czujnik Opticom umożliwiający dwukierunkową 
komunikację z oprawą poprzez smartfon.

Oprócz tego każdy zasilacz SD posiada wbudowany układ 
czasomierza (precyzyjnie zliczającego czas świecenia 
oprawy), układ do pomiaru mocy czynnej oraz mikrokontroler 
pozwalający na wyliczenie oszczędności zużytej energii, 
zapamiętywania przypisanych funkcji czy zadań oraz czynności 
samodiagnostycznych.

Do każdego zasilacza SD możemy wpiąć, poprzez szybkozłączkę, 
moduł awaryjny. Dokonujemy tego bez konieczności zmiany 
okablowania czy też doprowadzenia przewodu do kontroli zaniku 
fazy. Prawdziwa rewolucja !

Kolejną zaletą zasilacza SD jest inteligentne zabezpieczenie 
termiczne. Jeżeli z przyczyn zewnętrznych, następuje przekroczenie 
bezpiecznej  temperatury pracy, zasilacz automatycznie, w sposób 
płynny, ogranicza pobieraną przez oprawę moc, co wiąże się ze 
spadkiem jej strumienia, a ma na celu obniżenie temperatury we 
wnętrzu oprawy. W ten sposób, przy wyjątkowo niekorzystnych 
warunkach termicznych, oprawy mogą ograniczyć pobór mocy aż 
do 70%, zabezpieczając tym samym diody LED oraz cały układ 
przed przegrzaniem. Po powrocie bezpiecznej temperatury pracy, 
oprawa automatycznie się rozjaśnia.

Moc wyjściowa vs temperatura robocza

Zasilacz SD jest w stanie zmniejszyć moc do skompensowania 
wysokich temperatur otoczenia w celu ochrony żywotności urządzenia.

Funkcja Autodimmer Dynamic Light

Nowa technologia OPTICOM INTELLIGENT PHOTOSENSOR, która 
znajduje się w urządzeniach SmartDriver, reaguje na najmniejsze 
zmiany światła wynikające z ruchu ludzi w pobliżu źródła światła. 
Taka nagła zmiana światła aktywuje zaprogramowane ustawienie, 
przykładowo rozświetlając ściemnioną oprawę do 100% jasności. 
Stan ten można ustawić z zaprogramowanym opóźnieniem (od 
30 sekund w górę) zgodnie z potrzebami, przed powrotem do 
minimalnej jasności, chyba że zostaną wykryte nowe ruchy. Ta 
unikalna cecha pozwala systemowi spełniać wymagania normy EN 
12464-1 dotyczącej oświetlenia miejsca pracy, a także zapewnia 
dodatkowe oszczędności energii na poziomie 20%.

Inteligentny
sterownik

zintegrowany
z urządzeniami

Beghelli SD

Inteligentny czujnik światła Opticom
Funkcja Autodimmer Natural Light

Strumień oprawy zmienia się dzięki automatycznej
regulacji, a jego wielkość uzależniona jest od ilości
światła dziennego docierającego do powierzchni pracy.
Takie rozwiązanie pozwala na 30% oszczędność
energii.

Funkcja Autodimmer Dynamic Light

Szybkie zmiany natężenia, odczytane z poziomu na
którym odbywa się ruch, uaktywniają zaprogramowaną
wcześniej scenę (np. rozjaśnij na 100%). Scena ta
obowiązywać będzie przez dowolny, przez nas
zaprogramowany okres czasu (powyżej 30 sekund),
zanim oprawa powróci do pierwotnego ustawienia
(minimum). W przypadku gdyby ruch odbywał się przez
dłuższy czas w zasiągu detekcji czujnika, czas
obowiązywania sceny będzie każdorazowo naliczany od
początku, po każdym wykryciu ruchu. 
Takie rozwiązanie spełnia wymagania zawarte w PN-EN
12464-1 oraz gwarantuje skuteczne oświetlenie miejsc
pracy, jednocześnie umożliwiając zaoszczędzenie
kolejnych 20% energii. W połączeniu 
z autodimmerem taki system pozwala na łączną
oszczędność 85% energii.  
Funkcja AutoDimmer Dynamic Light może być używana
w pomieszczeniach nie przekraczających 4m wysokości.

Interfejs Opticom Technology

Interfejs OptiCom służy do zaprogramowania oraz
zarządzania oprawami oświetleniowymi wyposażonymi 
w zasilacz SmartDriver. Inteligenty czujnik światła odbiera
i transkoduje impulsy świetlne przesyłane przez lampę
błyskową i przekształca je w instrukcje lub polecenia, aby
ustawić wszystkie parametry urządzenia. Na przykład: 
w pomieszczeniu, w którym poziom strumienia w oprawie
jest zmniejszony do 50%, jest możliwość zwiększenia go
do 100% poprzez aplikację Opticom w smartfonie.
Komunikacja Opticom Technology pomiędzy smartfonem
a oprawą jest uwarunkowana poziomem jasności
otoczenia.
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Smart Driver, inteligencja światła

Pełna kompatybilność 
z automatyką budynku
Inteligentny zasilacz SmartDriver daje również
możliwość współpracy z innymi popularnymi
protokołami komunikacyjnymi takimi jak analogowy 
1-10V czy cyfrowy DALI. Wystarczy użyć odpowiedni
konwerter, wpinając go w dedykowane złącze
SmartDriver.
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Smart Driver, the light Intelligence
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Opticom smart photosensor
Autodimmer Natural Light function

Each SmartDriver device can be equipped with an
Autodimmer INTELLIGENT PHOTOSENSOR, which is
used to automate the basic fixture functions: the illumi-
nance is managed via the automatic adjustment of the
light intensity, in accordance with the light already present
in the environment, enabling energy savings which are up
to 30% higher that those seen on LED devices with
fixed light intensity.

Autodimmer Dynamic Light function

The new OPTICOM INTELLIGENT PHOTOSENSOR
Technology, which is included on SmartDriver devices,
reacts to the slightest variation in light resulting from the
movement of people in the vicinity of the light source. This
sudden change in light activates a pre-programmed set-
ting, activating the device at 100% brightness, for exam-
ple. This status can be set with a programmable delay (of
30 seconds upwards) in line with requirements, before
returning to minimum brightness unless new movements
are detected. This unique feature allows the system to
comply with workplace lighting standard EN 12464-1, as
well as enabling additional energy savings of 20%
compared to use of the Autodimmer alone, for a
total saving of over 85%.
The Dynamic Light Autodimmer function is optimised for
mounting at heights of less than 4 m.

Opticom Technology interface

The Opticom Technology interface for programming and
managing lighting devices. The INTELLIGENT PHOTO-
SENSOR receives and transcodes the light pulses trans-
mitted by the smartphone flash, and transforms these into
instructions or commands to set all of the parameters for
the device. For example: in an environment with the light
level dimmed to 50%, the device can be changed to
100% via the Opticom smartphone controller.
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Smart Driver LED Protection
Smart driver is designed to save LED source in case
of enviromental high temperatures. In that case the
DERATING algorytm starts to work decreasing power
according the characteristic.

DERATING: SD is able to decrease power to compensate ambient
high temperatures in order to protect the fixture lifespan.

OUTPUT POWER vs OPERATING TEMPERATURE

Product Ambient Temperature °C
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Indywidualny system automatycznej regulacji strumienia

AUTO DIMM

Na system automatycznej regulacji strumienia 
składają się: 

- oprawa oświetleniowa wyposażona w inteligentny zasilacz Smart 
Driver umożliwiający zmianę strumienia

- fotosensor do pomiaru światła odbitego zainstalowany  
w obudowie każdej  oprawy oświetleniowej.

Układ ten płynnie reguluje strumieniem świetlnym oprawy w taki 
sposób, aby utrzymać nie mniejszy niż wymagany, poziom natężenia 
oświetlenia na płaszczyźnie pracy, niezależnie od dobowych zmian 
światła naturalnego, wnikającego przez okna lub świetliki.
Zaraz po instalacji oprawy automatycznie uruchamiana jest 
procedura kalibracji układu regulacyjnego. Mierzone jest światło 
odbite  od płaszczyzn pomieszczenia oraz od oświetlonych 
obiektów. Na podstawie tych pomiarów następuje płynna regulacja 
strumienia świetlnego oprawy, której celem jest utrzymanie na 
stabilnym poziomie ilości światła odbitego (sumy światła sztucznego 
i naturalnego).  
Realizowane jest to poprzez automatyczną redukcję światła 
emitowanego przez oprawę w momencie, kiedy zwiększa się 
ilość światła naturalnego. Analogicznie w przypadku, gdy ilość 
światła naturalnego maleje, układ automatycznej regulacji zwiększa 
strumień świetlny oprawy tak, aby światło odbite docierające do 
oprawy pozostawało na stałym poziomie, nigdy nie mniejszym niż 
wymagany.

Co ważne - cały proces, począwszy od pierwszej kalibracji poprzez 
późniejszą regulację, jest wykonywany automatycznie, nie wymaga 
ingerencji człowieka w programowanie, ustawianie czy jakiekolwiek 
inne uruchamianie !

Układ kalibracyjny działa cały czas równolegle z układem 
regulacyjnym. Na bieżąco analizuje światło odbite trafiające do 
sensora. Potrafi automatycznie przeprogramować układ regulacji 
w razie wykrycia jakichkolwiek anomalii (np. gdy w świetle okna 
zostanie postawiona przeszkoda ograniczająca ilość światła 
naturalnego).

     P236/258 LED
        Oprawa nastropowa, zwieszana

Oprawy P236/258 LED to idealne rozwiązanie do miejsc, gdzie
długi czas pracy wymaga najwyżej jakości oświetlenia. Precyzyjny
rozsył światła oraz duża sprawność świetlna to atuty tych opraw.
Dzięki rastrowi typu Dark Light, wyróżniającego się bardzo wysoką
jakością, uzyskano niski współczynnik olśnienia UGR. P236/258
LED przystosowane są do montażu nastropowego lub za pomocą
zwieszaków. Dzięki dodatkowym akcesoriom oprawy można
łączyć w linię.
Oprawy P236/P258LED mają specjalnie wydzielone miejsce na
montaż oprawy awaryjnej ModuloLED (rozwiązanie to posiada
dopuszczenie CNBOP).
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960°C
DArK
LigHt

B

HL

         Moc • Wymiary (mm) •                                       Waga    
          W* L B                          H                            kg

      2x36                      1327                206                  70                      4.6
      2x58                      1327                206                  70                      4.6

  20080          POJEDYŃCZY ZWIESZAK LINKOWY BEZ PRZEWODU ZASILAJĄCEGO
  20081          ZWIESZAK LINKOWY Z PRZEWODEM ZASILAJĄCYM
  20087          ŁĄCZNIK DO MONTAŻU OPRAW W LINII
  20088          3-FAZOWE OKABLOWANIE PRZELOTOWE

Akcesoria                      należy zamawiać oddzielnie
  Kod                      Opis                                                                                                                                           

CEChy PRODUKTU

      moc znamionowa*  2x36, 2x58 W

                        Zasilanie   93÷265Vac 50÷60hz 176÷250Vdc

   Zgodność z normami  EN 60598-1, EN 60598-2-2, 
EN 60598-2-22, EN 62471
(bezpieczeństwo fotobiologiczne)

           stopień ochrony   IP20

       temperatura pracy   -20°C ÷ +40°C

                         montaż   nastropowy, na zwieszakach

                      obudowa   blacha stalowa lakierowana proszkowo
poliestrem RAL 9003

             Układ optyczny
                 paraboliczny   typu Dark Light

                               UGr  <19

                   Luminancja   a 65° <1000cd/m2

 temperatura barwowa   4000 K

statecznik elektroniczny  SELV elektroniczny SD (cos j > 0,96)  
z funkcją inteligentnego ściemniania 

mtBF statecznika**/*** 65.000h

  stabilność strumienia   >70.000h (L80B20)
 świetlnego w czasie**   
          stabilność barwy   3 SDCM

* Podana wartość mocy ma na celu szybkie porównanie jakiej oprawie
świetlówkowej odpowiadają poszczególne oprawy diodowe

** Dla temp. otoczenia 25°C
***Mean Time Between Failures - Średni czas bezawaryjnej pracy

iK05ip20

  20102           JEDNOSTKA CENTRALNA
  20124            JEDNOSTKA CENTRALNA WiFi + KONWERTER WiFi/ETHERNET
  20104            INTERFEJS RADIOWY (NADAJNIK)
  15022            MODUŁ KOMUNIKACJI RADIOWEJ
  15024            MODUŁ DALI
  15034            MODUŁ 1-10V

Automatyka              należy zamawiać oddzielnie 
   Kod                     Opis                                                                                                                                                  

W celu zamówienia oprawy w wykonaniu specjalnym: inna temperatura barwowa, 
należy skontaktować się z autoryzowanym przedstawicielem Beghelli.

Efektywność ściemniania
Wzrost wydajności świetlnej (Im/W) oraz
wydłużenie żywotności  opraw to
dodatkowe atuty jakie daje nam
ściemnianie. Zakładając, że średni
strumień oprawy ściemnianej wynosi 50%
jej wartości nominalnej, możemy przyjąć:

Wzrost żywotności           +40%
Skuteczność świetlna      +15%

no
fLicKEr

5100
lumen

UGR
<19

SMARTDRIVER

  15039            INTELIGENTNY FOTOSENSOR OPTICOM

Automatyka                         w komplecie
   Kod                     Opis                                                                                                                                                  
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Oszczędności

Nawet niewielki dopływ światła dziennego będzie generował 
oszczędności. W pochmurny listopadowy poranek natężenie 
oświetlenia pochodzące ze światła słonecznego może wynosić 
kilkaset lx. Letni słoneczny dzień to nawet 60 000 lx. Jeżeli z tego 
na biurko dotrze tylko 250lx, to nasze rachunki za energię obniżą 
się o połowę. Dlatego każda ilość światła dziennego która trafia 
na powierzchnie roboczą jest ważna, bo powoduje odpowiednie 
przyciemnienie się opraw.

Światło odbite to suma światła
sztucznego pochodzącego  

z oprawy oraz światła naturalnego 
obecnego w danym środowisku,

pochodzącego np. z okien czy 
świetlików.

t
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Oprawa oświetleniowa wyposażona w inteligentny 
statecznik SmartDriver oraz sensor AutoDimm

łącznie: 500 lx

PŁASZCZYZNA PRACY

Światło sztuczne             100 lx Światło naturalne                  400 lx
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KOMUNIKACJA BEZPRZEWODOWA FM
System radiowego zarządzania oświetleniem

Jednostka centralna 20102 służy do bezprzewodowego 
zarządzania, monitorowania i sterowania oprawami oświetlenia 
podstawowego oraz oświetlenia awaryjnego. Jedna jednostka może 
obsłużyć do 992 opraw oświetlenia awaryjnego i podstawowego 
(łącznie). Oprawy możemy podzielić nawet na 256 grup. Każdą  
z grup możemy osobno sterować. W przypadku opraw awaryjnych, 
po podzieleniu na grupy możemy w łatwy sposób (np. z telefonu lub 
tabletu z androidem) wywołać test autonomiczny lub funkcjonalny 
na żądanie. 
Jednostka centralna Beghelli 20102 umożliwia stworzenie do 40 
scen świetlnych, dzięki którym możemy sterować pojedynczymi 
jak i kilkoma grupami opraw jednocześnie. W ramach jednej sceny 
możemy np. w jednej grupie opraw awaryjnych wymusić test 
funkcjonalny, a w drugiej test autonomiczny – wszystko jednym 
kliknięciem w przycisk. Sceny mogą być również wywoływane  
z kalendarza lub zegara astronomicznego. 
Testy funkcjonalne są przeprowadzane automatycznie co 28 dni, 
a testy autonomiczne co 175 dni, zgodnie z obowiązującą normą 
PN-EN 50172 (odstępy między automatycznymi testami możemy 
dowolnie zmieniać, lecz tak, aby norma była spełniona). Testy 
autonomiczne mogą być przeprowadzane w jednym czasie dla 
wszystkich opraw, lub w odstępie 7 dni (podział na oprawy parzyste 
i nieparzyste). Opcja testów w odstępie 7 dni chroni nas przed 
zaciemnieniem obiektu, w przypadku kiedy awaria prądu nastąpiłaby 
zaraz po zakończeniu testu. Wyniki testów są przechowywane  
w pamięci centralki, możemy je również zapisać na dysku 
komputera, wydrukować i dodać do dziennika zdarzeń obiektu.

Komunikacja radiowa pomiędzy jednostką centralną, a oprawami 
odbywa się dzięki zastosowaniu protokołu Zigbee w standardzie 
IEEE 802.15.4 przy wykorzystaniu transmisji SFH-DSSS w zakresie 
częstotliwości 2.4000-2.486 GHz. Zastosowanie systemu 
radiowego do komunikacji pomiędzy Jednostką centralką Behgelli 
20102, a oprawami pozwala na oszczędności ponieważ nie 
musimy stosować dodatkowych przewodów komunikacyjnych). 
Maksymalna odległość pomiędzy oprawami to 100m, każda 
oprawa w systemie radiowym działa jak router (jest jednocześnie 
nadajnikiem i odbiornikiem), dzięki czemu wielkość obiektu nie ma 
większego znaczenia. 
Centralka wyposażona jest w kartę SIM utrzymywaną przez Beghelli. 
Dzięki temu rozwiązaniu, konfiguracja, uruchomienie oraz serwis 
mogą być wykonane zdalnie, bez konieczności wizyty technika 
na obiekcie. Do łączności z centralką przeznaczona jest aplikacja 
SDManager, która posiada zintegrowany moduł graficzny służący 
do wizualizacji. Wystarczy wczytać, wcześniej przygotowany 
podkład w AutoCad, aby otrzymać pełen obraz obiektu z bieżącymi 
informacjami o każdej z opraw, takimi jak: typ, moc znamionowa, 
aktualny pobór mocy, czas pracy, zużyta do tej pory energia oraz 
wygenerowane oszczędności, lokalizacja itd. 
Z centralką możemy połączyć się na jeden z kilku sposobów: 
WebServer, GSM, Lan (przewód Ethernet lub Wi-Fi), interfejs 
RS485/USB– w zestawie. Jednostka centralna Beghelli 20102 
przeznaczona jest do montowania w rozdzielniach elektrycznych 
na szynie DIN. Szerokość centralki to 9 modułów. Istnieje 
możliwość podłączenia Jednostki centralnej do BMS przy pomocy 
wbudowanego interfejsu RS-485 korzystając z protokołu MODBUS, 
LON lub KNX.
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TECHNOLOGIA OPTICOM
Pierwsza optyczna technologia komunikacyjna

Sekcja "programowania", do której
dostęp ma tylko instalator przy
wstawianiu dedykowanej nazwy

użytkownika i hasła.

5

Inteligentna technologia

polecenie, które pozwala operatorowi
przejść do sekcji "programowania".

optyczna komunikacja pomiędzy lampą smartfona a inteligentnym czujnikiem światła, zintegrowanym
z wszystkimi oprawami SmartDriver, odbywa się bez użycia dodatkowej zewnętrznej jednostki
sterującej.

Wskazanie, że użytkownik musi obrócić
lampę błyskową w telefonie w kierunku
kontrolowanego urządzenia.
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Strona internetowa Beghelli zawiera również najnowsze informacje o technologii Opticom: 

zasady działania, komendy i programowanie, a także listę kompatybilnych smartfonów.

Optyczna technologia komunikacyjna oparta na smartfonie do sterowania 
i programowania oświetlenia podstawowego i oświetlenia awaryjnego

typ wybranego systemu: oświetlenie
awaryjne lub oświetlenie podstawowe.

Ekran "użytkownika" do wysyłania
poleceń do oprawy.

®

Światło, które komunikuje się ze światłem - jest
to zasada działania nowej opatentowanej
technologii Beghelli.
Opticom (OPTIcal COMmunication Technology)
to optyczny system komunikacyjny, który
umożliwia komunikację, odczytywanie, zmianę
wydajności i funkcji każdej oprawy Beghelli
wyposażonej w inteligentny zasilacz Smart Driver
za pomocą lampy błyskowej i aparatu zwykłego
smartfona.

Ta zaawansowana technologia upraszcza
i optymalizuje pracę instalatorów, którzy
mogą zaprogramować urządzenia
oświetleniowe bez jakiegokolwiek
dodatkowego wyposażenia, korzystając z
dedykowanej aplikacji, która jest

dostępna bezpłatnie dla systemów iOS
i Android. Rozwiązanie to przynosi
dodatkowe zalety użytkownikom
końcowym, umożliwiając im kontrolę
opraw przez smartfona.

Wszystkie oprawy wyposażone 
w zasilacze SmartDriver  oraz
inteligentny czujnik światła, stają się
automatycznie elementami systemu
OptiCom. Uzyskujemy wtedy możliwość
zaprogramowania czujnika światła w taki
sposób, aby zarządzać funkcjami
Autodimm. Można to osiągnąć zarówno 
w naturalnym trybie kompensacji światła
(Natural Light), jak i automatycznej redukcji
mocy urządzenia oraz w trybie światła

dynamicznego, który wykrywa zmiany
światła spowodowane ruchem osób, 
a następnie zwiększa strumień świetlny
opraw. Dzięki dedykowanej aplikacji każdą
pojedynczą oprawę można dostosować do
najbardziej odpowiedniego poziomu mocy,
za pomocą jednego kliknięcia.

Technologia Opticom: wielofunkcyjny
system, który sprawia że technologia
Beghelli SD jest jeszcze bardziej
inteligentna oraz jeszcze bardziej
oszczędna, nawet ponad 80% (o 30%
więcej niż tradycyjne systemy LED),
dzięki wsparciu inteligentnego
fotosensora Natural Light i Dynamic
Light.
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Światło które komunikuje się 
ze światłem – to jednocześnie hasło 
reklamowe jak i zasada działania nowej, 
opatentowanej technologii Beghelli.
Opticom (OPTIcal COMmunication 
Technology) to optyczny system 
komunikacyjny, który umożliwia 
dwukierunkową łączność, odczyt 
oraz zmianę funkcji i parametrów 
każdej oprawy Beghelli wyposażonej  
w SmartDriver oraz inteligentny 
fotosensor.
Za pomoc darmowej aplikacji w języku 
polskim (dostępna do pobrania z Google 
Play lub App Store) aparat fotograficzny 

wraz z lampą błyskową Twojego smartfona stają się urządzeniami 
umożliwiającymi zarządzanie oprawami Beghelli Opticom. 
Ta zaawansowana technologia upraszcza i optymalizuje pracę 
instalatorów którzy teraz mogą sami zaprogramować oprawy bez 
konieczności korzystania ze specjalistycznego wyposażenia.
Ale Opticom służy przede wszystkim użytkownikom końcowym, którzy 
dostają pełną kontrolę nad oprawami poprzez swojego smartfona. 
Dzięki łatwości z jaką teraz możemy zmienić strumień światła, 
szybko dopasowujemy natężenie do naszych aktualnych potrzeb, 
jednocześnie generując oszczędności pobieranej energii. Mamy 
również możliwość zaprogramowania inteligentnego fotosensora w 
taki sposób, aby zarządzać funkcjami Autodimm. Można więc ustawić 
fotosensor w trybie naturalnej kompensacji światła (Natural Light – 
czyli klasyczny Autodimm), jak i automatycznej redukcji mocy oprawy 
w trybie światła dynamicznego. Tryb Dynamic Light wykrywa zmiany 
światła spowodowane ruchem osób. Wykrycie ruchu powoduje 
wywołanie, wcześniej zaprogramowanej, sceny świetlnej, przez 
określony okres czasu. 
Technologia Opticom to wielofunkcyjny system, który sprawia,  
że technologia Beghelli SD jest jeszcze bardziej inteligentna oraz jeszcze 
bardziej oszczędna, nawet ponad 80% (o 30% więcej niż tradycyjne 
systemy LED), dzięki wsparciu inteligentnego, programowalnego 
fotosensora podłączonego do SmartDriver.

Sekcja „programowania”, do której
dostęp ma tylko instalator przy

wstawianiu dedykowanej nazwy
użytkownika i hasła.

Ekran „użytkownika” do wysyłania
poleceń do oprawy.

Optyczna komunikacja pomiędzy lampą smartfona a inteligentnym czujnikiem światła, zintegrowanym z wszystkimi 
oprawami SmartDriver, odbywa się bez użycia dodatkowej zewnętrznej jednostki sterującej.
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100%Inteligentne systemy 
kontroli oświetlenia

Jeżeli dziś decydujesz się na zastosowanie opraw 
LED, które nie są wyposażone w inteligentną automatykę regulującą ich 
pracę, to niestety nie możesz powiedzieć, że wybierasz  nowoczesną  
i efektywną technologię oświetleniową !
Musisz wiedzieć, że pomimo poczynionych inwestycji, Twoje zużycie 
energii może być i tak o ok. 30% większe niż gdybyś postawił na 
sprawdzone inteligentne systemy kontroli oświetlenia Beghelli.
Jak przedstawiono na wykresie z lewej strony, raz włączone oprawy 
będą się prawdopodobnie świeciły przez cały czas, niezależnie od 
pory dnia czy obecności osób w pomieszczeniu, niepotrzebnie 
marnując cenną energię i Twoje pieniądze.

Wykorzystując System Automatycznej Regulacji Strumienia -  Beghelli 
AutoDimm, z indywidualnym dla każdej oprawy czujnikiem, możemy 
precyzyjnie oświetlić powierzchnię pracy. Zadbamy wtedy o spełnienie 
wytycznych PN-EN 12464-1 dotyczących natężenia oświetlenia  
i jego równomierności, równocześnie ograniczając pobór mocy opraw 
w godzinach o dużym natężeniu światła dziennego.
Takie rozwiązanie pozwala na 30% oszczędność energii.

W pomieszczeniach gdzie ruch odbywa się sporadycznie (korytarze, 
klatki schodowe, pomieszczenia socjalne itp.) doskonale sprawdzi 
się tryb Dynamic Light.  Szybkie zmiany natężenie odczytane  
z poziomu, na którym odbywa się ruch, uaktywniają zaprogramowaną 
wcześniej  scenę (np. rozjaśnij na 100%). Scena ta obowiązywać 
będzie przez dowolny,  zaprogramowany przez nas okres czasu, 
zanim oprawa powróci do pierwotnego ustawienia (minimum). W 
przypadku gdyby ruch odbywał się przez dłuższy czas w zasięgu 
detekcji czujnika, czas obowiązywania sceny będzie każdorazowo 
naliczany od początku, po każdym wykryciu ruchu. 

Jeżeli charakter obiektu na to pozwala to możemy jednocześnie 
aktywować 2 tryby pracy opraw Beghelli Autodimm: Natural  
i Dynamic Light. Takie rozwiązanie spełnia wymagania zawarte 
w PN-EN 12464-1, gwarantuje skuteczne oświetlenie miejsc 
pracy a jednocześnie umożliwiając wygenerowanie oszczędność 
dochodzących nawet do 85% energii, w stosunku do rozwiązań 
konwencjonalnych. Porównaj jaką powierzchnię zajmują żółte pola 
charakteryzujące zużycie energii przez oprawy, na wykresie z lewej 
strony, do pierwszego wykresu z góry strony.

Przy wyborze opraw wyposażonych w inteligentny zasilacz Smart 
Driver, w standardzie otrzymujemy system Autodimm oraz możliwość 
zarządzania oprawami poprzez aplikację Opticom. Dodatkowo 
wyposażając te oprawy w moduły komunikacji radiowej otwierają 
się przed nami praktycznie nieograniczone możliwości zarządzania 
radiowego które oferuje nam system DALI (podział na grupy, sceny, 
czasowe wyzwalanie scen czy też wyzwalanie scen w oparciu  
o kalendarz).
W ten sposób można zoptymalizować pracę opraw, dostosować 
ją dokładnie do swoich potrzeb a jednocześnie zapanować nad 
zużyciem energii.

Beghelli-Polska Sp. z o.o.
ul.Podmiejska 95,  44-207 Rybnik, tel. +48 32 422 55 79
e-mail: biuro@beghelli.pl    www.beghelli.pl
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